
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 3. Dezember 2007

zur Änderung der Entscheidung 2006/415/EG hinsichtlich bestimmter Maßnahmen zum Schutz des
Geflügels im Vereinigten Königreich, in Rumänien und Polen vor der hoch pathogenen Aviären

Influenza des Subtyps H5N1

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2007) 6109)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2007/785/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 89/662/EWG des Rates vom 11. De-
zember 1989 zur Regelung der veterinärrechtlichen Kontrollen
im innergemeinschaftlichen Handel im Hinblick auf den ge-
meinsamen Binnenmarkt (1), insbesondere auf Artikel 9 Ab-
satz 4,

gestützt auf die Richtlinie 90/425/EWG des Rates vom 26. Juni
1990 zur Regelung der veterinärrechtlichen und tierzüchteri-
schen Kontrollen im innergemeinschaftlichen Handel mit
lebenden Tieren und Erzeugnissen im Hinblick auf den Binnen-
markt (2), insbesondere auf Artikel 10 Absatz 4,

gestützt auf die Richtlinie 2005/94/EG des Rates vom 20. De-
zember 2005 mit Gemeinschaftsmaßnahmen zur Bekämpfung
der Aviären Influenza und zur Aufhebung der Richtlinie
92/40/EWG (3), insbesondere auf Artikel 63 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Entscheidung 2006/415/EG der Kommission vom
14. Juni 2006 mit Maßnahmen zum Schutz gegen die
hoch pathogene Aviäre Influenza des Subtyps H5N1 bei
Geflügel in der Gemeinschaft und zur Aufhebung der
Entscheidung 2006/135/EG (4) legt bestimmte Schutz-
maßnahmen fest, die anzuwenden sind, um die Ausbrei-

tung der genannten Seuche zu verhindern; dazu gehört
die Abgrenzung der Gebiete A und B nach einem ver-
muteten oder bestätigten Seuchenausbruch.

(2) Nach dem Ausbruch der hoch pathogenen Aviären Influ-
enza des Subtyps H5N1 in der Grafschaft Suffolk im
Vereinigten Königreich wurde die Entscheidung
2006/415/EG durch die Entscheidung 2007/731/EG (5)
geändert, um den Anhang der Entscheidung
2006/415/EG zu ändern.

(3) Die gemäß der Entscheidung 2006/415/EG vom Verei-
nigten Königreich ergriffenen Schutzmaßnahmen — ein-
schließlich der Abgrenzung von A- und B-Gebieten ge-
mäß Artikel 4 dieser Entscheidung — wurden jetzt im
Rahmen des Ständigen Ausschusses für die Lebensmittel-
kette und Tiergesundheit überprüft.

(4) Da die Seuche in dem Sperrgebiet erneut ausgebrochen
ist, sollten die Abgrenzung des betroffenen Gebietes und
die Dauer der Maßnahmen geändert werden, um der
Seuchenlage Rechnung zu tragen.

(5) Nach dem Ausbruch der hoch pathogenen Aviären Influ-
enza des Subtyps H5N1 in einer Hinterhofhaltung im
Bezirk Tulcea wurde die Entscheidung 2006/415/EG
durch die Entscheidung 2007/770/EG (6) geändert, um
den Anhang der Entscheidung 2006/415/EG zu ändern.

(6) Die gemäß der Entscheidung 2006/415/EG von Rumä-
nien ergriffenen Schutzmaßnahmen — einschließlich der
Abgrenzung von A- und B-Gebieten gemäß Artikel 4 der
genannten Entscheidung — wurden jetzt im Rahmen des
Ständigen Ausschusses für die Lebensmittelkette und
Tiergesundheit überprüft.

DEL 316/62 Amtsblatt der Europäischen Union 4.12.2007

(1) ABl. L 395 vom 30.12.1989, S. 13. Zuletzt geändert durch die
Richtlinie 2004/41/EG des Europäischen Parlaments und des Rates
(ABl. L 157 vom 30.4.2004, S. 33); berichtigte Fassung (ABl. L 195
vom 2.6.2004, S. 12).

(2) ABl. L 224 vom 18.8.1990, S. 29. Zuletzt geändert durch die Richt-
linie 2002/33/EG des Europäischen Parlaments und des Rates (ABl.
L 315 vom 19.11.2002, S. 14).

(3) ABl. L 10 vom 14.1.2006, S. 16.
(4) ABl. L 164 vom 16.6.2006, S. 51. Zuletzt geändert durch die Ent-

scheidung 2007/770/EG (ABl. L 311 vom 29.11.2007, S. 45).
(5) ABl. L 295 vom 14.11.2007, S. 28.
(6) ABl. L 311 vom 29.11.2007, S. 45.



(7) Polen hat der Kommission zwei Ausbrüche der hoch
pathogenen Aviären Influenza des Subtyps H5N1 in Ge-
flügelhaltungen in der Gemeinde Brudzeń Duży auf sei-
nem Hoheitsgebiet gemeldet und die entsprechenden
Maßnahmen gemäß der Entscheidung 2006/415/EG ge-
troffen, einschließlich der Abgrenzung der Gebiete A und
B gemäß Artikel 4 der genannten Entscheidung.

(8) Die Kommission hat diese Maßnahmen zusammen mit
Polen geprüft und sich davon überzeugt, dass die von der
zuständigen Behörde dieses Mitgliedstaats gezogenen
Grenzen der A- und B-Gebiete weit genug vom Aus-
bruchsherd entfernt liegen. Die A- und B-Gebiete in Po-
len können somit bestätigt und die Dauer dieser Abgren-
zung festgelegt werden.

(9) Die Entscheidung 2006/415/EG sollte daher entspre-
chend geändert werden.

(10) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschus-
ses für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Entscheidung 2006/415/EG wird durch den
Anhang der vorliegenden Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 3. Dezember 2007

Für die Kommission
Markos KYPRIANOU

Mitglied der Kommission

DE4.12.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 316/63



ANHANG

„ANHANG

TEIL A

Gebiet A gemäß Artikel 4 Absatz 2:

ISO Län-
der-Code Mitgliedstaat

Gebiet A
Gültig bis (Artikel 4
Absatz 4 Buch-
stabe b Ziffer iii)Code

(falls vorhanden) Bezeichnung

UK VEREINIGTES
KÖNIGREICH

SUFFOLK
00162
NORFOLK
00154

Schutzzone:

Teil der Grafschaften Suffolk und Norfolk im Um-
kreis von jeweils 3 km um die Koordinatenpunkte
TM 06178 76666 und TL 9506381001 (*)

19.12.2007

SUFFOLK
00162
NORFOLK
00154

Überwachungszone:

Teil der Grafschaften Suffolk und Norfolk im Um-
kreis von jeweils 10 km um die Koordinatenpunkte
TM 06178 76666 und TL 9506381001 (*)

RO RUMÄNIEN 00038 Schutzzone:

Murighiol

31.12.2007

00038 Überwachungszone:

Dunavatu de Jos
Dunavatu de Sus
Colina
Plopu
Sarinasuf
Mahmudia

PL POLEN WOIWOD-
SCHAFT
MAZOWIECKIE
01400
Kreis Płock

Schutzzone:

Gemeinde Brudzeń Duży:
Główina
Gorzechówko
Gorzechowo
Myśliborzyce
Rembielin
Rokicie
Siecień
Siecień Rumunki
Strupczewo Duże
Uniejewo
Więcławice
Gemeinde Nowy Duninów:

Karolewo
Nowa Wieś
Nowy Duninów

31.12.2007

WOIWOD-
SCHAFT
KUJAWSKO-
POMORSKIE
00400
Kreis
Włocławek

Schutzzone:

Gemeinde Włocławek:
Skoki Duże
Skoki Małe

WOIWOD-
SCHAFT
MAZOWIECKIE
01400
Kreis Płock

Überwachungszone:

Gemeinde Brudzeń Duży:
Bądkowo
Bądkowo Jeziorne
Bądkowo Kościelne
Bądkowo Podlasie
Bądkowo Rochny
Biskupice

DEL 316/64 Amtsblatt der Europäischen Union 4.12.2007



ISO Län-
der-Code Mitgliedstaat

Gebiet A
Gültig bis (Artikel 4
Absatz 4 Buch-
stabe b Ziffer iii)Code

(falls vorhanden) Bezeichnung

Brudzeń Duży
Brudzeń Mały
Cegielnia
Cierszewo
Izabelin
Janoszyce
Karwosieki Cholewice
Kłobukowo
Krzyżanowo
Lasotki
Murzynowo
Noskowice
Parzeń
Parzeń Janówek
Patrze
Radotki
Robertowo
Sikórz
Sobowo
Suchodół
Turza Mała
Turza Wielka
Wincentowo
Winnica
Zdziębórz
Żerniki
Gemeinde Stara Biała:

Brwilno Górne
Kobierniki
Kowalewko
Ludwikowo
Mańkowo
Maszewo Duże
Srebrna
Ulaszewo
Wyszyna

Gemeinde Nowy Duninów:

Brwilno Dolne
Brzezinna Góra
Duninów Duży
Grodziska
Jeżowo
Kamion
Kobyla Góra
Środoń
Stary Duninów
Studzianka
Wola Brwileńska

WOIWOD-
SCHAFT
MAZOWIECKIE
01400
Kreis Sierpc

Überwachungszone:

Gemeinde Mochowo:

Będorzyn.
Grodnia
Łukoszyn
Łukoszyno Biki

WOIWOD-
SCHAFT
KUJAWSKO-
POMORSKIE
00400
Kreis
Włocławek

Überwachungszone:

Gemeinde Włocławek:

Dąb Mały
Dąb Polski
Dąb Wielki
Dobiegniewo
Jazy

DE4.12.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 316/65



ISO Län-
der-Code Mitgliedstaat

Gebiet A
Gültig bis (Artikel 4
Absatz 4 Buch-
stabe b Ziffer iii)Code

(falls vorhanden) Bezeichnung

WOIWOD-
SCHAFT
KUJAWSKO-
POMORSKIE
00400
Kreis Lipno

Überwachungszone:

Gemeinde Dobrzyń nad Wisłą:

Chalin
Chudzewo
Dobrzyń Nad Wisłą
Kamienica
Łagiewniki
Lenie Wielkie
Michałkowo
Mokówko
Mokowo
Płomiany
Ruszkowo
Wierznica
Wierzniczka

Gemeinde Tłuchowo:

Trzcianka

(*) Die Koordinaten entsprechen dem nationalen britischen Koordinatensystem.

TEIL B

Gebiet B gemäß Artikel 4 Absatz 2:

ISO Län-
der-Code Mitgliedstaat

Gebiet B
Gültig bis (Artikel 4
Absatz 4 Buch-
stabe b Ziffer iii)Code

(falls vorhanden) Bezeichnung

UK VEREINIGTES
KÖNIGREICH

NORFOLK
00154
SUFFOLK
00162

Die Bezirke:

Babergh
Breckland
Forest Heath
Ipswich
Mid Suffolk
Norwich
St Edmundsbury
South Norfolk
Suffolk Coastal
Waveney

19.12.2007

RO RUMÄNIEN 00038 Bezirk Tulcea 31.12.2007

PL POLEN WOIWOD-
SCHAFT
MAZOWIECKIE
01400
Kreis Płock

Gemeinden:

Bielsk
Bodzanów
Brudzeń Duży
Bulkowo
Drobin
Gąbin
Łąck
Mała Wieś
Nowy Duninów
Radzanowo
Słubice
Słupno
Stara Biała
Staroźreby
Wyszogród

31.12.2007

Płock-Stadt

DEL 316/66 Amtsblatt der Europäischen Union 4.12.2007



ISO Län-
der-Code Mitgliedstaat

Gebiet B
Gültig bis (Artikel 4
Absatz 4 Buch-
stabe b Ziffer iii)Code

(falls vorhanden) Bezeichnung

Kreis Gostynin Gemeinden:

Gostynin
Pacyna
Sanniki
Szczawin Kościelny

Kreis Sierpc Gemeinden:

Gozdowo
Mochowo
Rościszewo
Sierpc
Szczutowo
Zawidz

WOIWOD-
SCHAFT
KUJAWSKO-
POMORSKIE
00400
Kreis
Włocławek

Gemeinden:

Baruchowo
Boniewo
Brześć Kujawski
Choceń
Chodecz
Fabianki
Izbica Kujawska
Kowal
Lubanie
Lubień Kujawski
Lubraniec
Włocławek

WOIWOD-
SCHAFT
KUJAWSKO-
POMORSKIE
00400
Kreis Lipno

Gemeinden:

Bobrowniki
Chrostkowo
Dobrzyń nad Wisłą
Kikół
Lipno
Skępe
Tłuchowo
Wielgie

Włocławek-
Stadt“

DE4.12.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 316/67


